Num. 259

Boletin Oficial de Aragoén 23/12/2021

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1756/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del
Programa “Jesus Moncada”,para la difusiéon del catalan y sus modalidades lingliisticas
en los centros docentes publicos y privados concertados no universitarios de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén durante el curso 2021-2022.

Mediante Orden ECD/829/2021, de 1 de julio, se convoco el Programa “Jesus Moncada”
para la difusion del catalan y sus modalidades linglisticas en los centros docentes publicos y
privados concertados no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén durante el
curso 2021-2022.

De conformidad con el apartado noveno de la convocatoria, mediante Resolucion provi-
sional, de 11 de noviembre de 2021, del Director General de Politica Linguistica, se hizo pu-
blica la propuesta provisional de centros, actividades y proyectos adjudicados, con indicacién
de los mismos, asi como la relacion provisional de los centros excluidos e inadmitidos, con
indicacién de la causa de exclusion o inadmision.

Transcurrido el plazo de presentacion de alegaciones y estudiadas las presentadas, el
Director General de Politica Linguistica, con fecha de 30 de noviembre de 2021, elevd la pro-
puesta de resolucién definitiva.

Vista dicha propuesta y de conformidad con lo establecido en el apartado noveno, punto 4,
de la Orden de convocatoria, resuelvo:

Primero.— Adjudicar las actividades y proyectos indicados a los centros que se relacionan
en el anexo |.

Segundo.— No declarar a ningun centro solicitante ni excluido ni inadmitido, como consta
en el anexo Il

Tercero.— Proponer que, en caso de que alguna de las actividades de la modalidad A
asignadas no pueda realizarse, sea sustituida por otra de igual o menor presupuesto.

Contra esta Orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse potestativa-
mente recurso de reposicion ante el Consejero de Educacién, Cultura y Deporte, en el plazo
de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de
conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. También podra
interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragoén, en el plazo de dos meses desde el
dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo
dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta Orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 9 de diciembre de 2021.
El Consejero de Educacion,

Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

53085

csv: BOA20211223019



Num. 259 Boletin Oficial de Aragoén 23/12/2021
= GOBIERNO Edificio Ranillas
e Avda. Ranillas, 5 D
’-1DE ARAGON 650?1 Z?r‘agzza (Zaragoza)
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
ANEXO |
RELACION DE CENTROS CON INDICACION DE NUMERO DE ACTIVIDADES Y
PROYECTOS ADJUDICADOS EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”
CURSO 2021/2022
NUMERO DE ACTIVIDAD O
CENTRO LOCALIDAD ACTIVIDADES PROYECTO MODALIDAD
. Arén / Areny de 25. PINTURA
CEIP DE AREN Noguera 1 EXPERIMENTAL A
Montanuy / 18. MONSTRES
CEIP DE MONTANUY Montanui 1 RECICLATS A
26. PLANTES
1 MEDICINALS A
TRADICIONALS |
CEIP MARIA MOLINER | Fraga DESTIL-LACIO
“TU, Q
1 REBUSQUES?” B
(119,95 €)
CEIP MARIA Mequinenza / 1 9. D’ACI, D’'ASTI, A
QUINTANA Mequinensa D’ALLA
9. D’ACI, D’ASTI,
CEIP MIGUEL SERVET | Fraga 1 D'ALLA A
CEIP NUESTRA Fay6n / Faié 1 ;i'sElégL?leMALS | A
SENORA DEL PILAR RASTRES
29. TALLER DE
1 JOCS MALABARS: A
. GAUDIR |
CEIP SAN JOSE DE Fraga RECICLAR
CALASANZ 9
“VIVIM LES
1 NOSTRES B
TRADICIONS (200 €)
Zaidin / Saidi 1 20. NOSALTRES 2. A
“HISTORIA COMICA

53086

csv: BOA20211223019



Num. 259 Boletin Oficial de Aragoén 23/12/2021
—
T—
—_—-—
DE LA NOSTRA
CEIP SAN JUAN HISTORIA’
BAUTISTA “LA HISTORIA”
(250 €)
Tamarite de 29. TALLER DE
CEIP SAN MIGUEL Litera / Tamarit ‘éa%%mA;LABARS:
de Llitera
RECICLAR
CEIP VICENTE Valderrobres / 16. MANOS QUE
FERRER RAMOS Vall de Roures UNEN
CEIP VIRGEN DEL Maella 4. COMETE EL
PORTAL ARTE
Arens / Arenys de
CRA ALGARS Lleds, Beceite / 24. PICA LESPART |
Beseit, 4 )
(Cretas/Queretes) Cretas/Queretes FES CORDETA
Lledo
La Fresneda/ La 5 11. EL MEU NOM,
CRA ALIFARA Freixneda, La EL MEU MON
Portellada,
(La_Fresneda /La Réafales/ Rafels, “TALLER
Frelxneda) Va|junquera / ARPACONTES”
Valljunquera (200 €)
Algayon / El Gaid,
. Altorricon / El 9. D'ACI, D’'ASTI,
CRA ALTORRICON Torrico, Vencilldn D’ALLA
(Altorricon / El Torrico) / Vensillo)
CRA FABARA- 26. PLANTES
NONASPE “DOS Fabara / Favara, MEDICINALS
AGUAS” Nonaspe / TRADICIONALS |
Nonasp -
(Fabara / Favara) DESTIL-LACIO
Albelda /
Alcampell / El
Campell /
CRALALLITERA Castillonroy / ) 7. CONTES A MA /
(Albelda) Castellonroi CUENTOS A MANO
Estopifian del
Castillo /
Estopanya

53087

csv: BOA20211223019



Num. 259 Boletin Oficial de Aragoén 23/12/2021
]
——
| |
Calaceite /
Calaceit,
CRA MATARRANYA Mazaledn / 28. TALLER DE
(Calaceite / Calaceit) Massalio, FANG
Valdetormo / La
Vall del Tormo
Aguaviva /
Aiguaviva de
CRA OLEA (Castellote) | Bergantes ZDE%'TS;QI'\I TA
Bordon La
Ginebrosa
CRA RIBERA DEL Torrente de Cinca
CINCA / Torrent de 29. TALLER DE
, Cinca, Miralsot, JOCS MALABARS:
(Torrente de Cinca / Velilla/Villella de 2 GAUDIR |
Torrent de Cinca) Cinca, RECICLAR
y CEIP LITERA Litera
Fuentespalda /
CRA TASTAVINS Fontdespatla
- . Monroyo / Mont- 2. CANTANT A
(Penarroya / Pena-roja . .
. roig Penarroya DESIDERI
de Tastavins) .
/ Pena-roja de
Tastavins /
6. CONTANT,
CANTANT | EL
Benabarre / LLIBRE ARRIMANT /
CPI DE BENABARRE Benavarri CONTANDO,
CANTANDO Y EL
LIBRO ARRIMANDO
14. ELS ANIMALS |
IES BAIX
MATARRANYA Maella E;%nggg
33. UN YOUTUBER
IES BAJO CINCA Fraga A L'AULA
Meaquinenza / 14. ELS ANIMALS |
IES JOAQUIN TORRES qu! ELS SEUS
Mequinensa RASTRES
Tamarite de
IES LA LLITERA Litera / Tamarit 13. EL RECITRACK
de Llitera

53088

csv: BOA20211223019



Num. 259 Boletin Oficial de Aragoén 23/12/2021

N

8. COPLA DE JOTA

1 ARAGONESA EN A
CATALAN
IES MATARRARA xa:ldg"%bre“
all de Roures “LO LLIBRE GRAN
1 DEL MATARRANYA" B
(400 €)
. 33. UN YOUTUBER
IES RAMON J.SENDER | Fraga 1 A LAULA A
EOI F.LAZARO Zaracora ] 21. ORIGAMI EN A
CARRETER 9 CATALA
. , A 3L: NUESTRAS
EOI IGNACIO LUZAN | Monzon 1 CENGUAS A

53089

csv: BOA20211223019



Num. 259

Boletin Oficial de Aragoén

23/12/2021

N

ANEXO Il

RELACION DE CENTROS EXCLUIDOS O INADMITIDOS CON INDICACION DE LA
CAUSA DE EXCLUSION O INADMISION EN EL PROGRAMA “JESUS MONCADA”

CURSO 2021/2022

CAUSA DE

CENTRO LOCALIDAD EXCLUSION

Ninguna solicitud excluida o inadmitida

53090

csv: BOA20211223019



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 8/2021, de 9 de diciembre, de regulación del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1742/2021, de 15 de diciembre, por la que se aprueban los Proyectos SURGE y MEMTA y se establecen sus bases reguladoras para la concesión de las subvenciones públicas previstas en los mismos e incluidas en el conjunto de inversiones del Componen

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1743/2021, de 3 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.
	ORDEN HAP/1744/2021, de 7 de diciembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se declara finalizado el proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ingreso, en el Cuerpo de Funcionarios Superi
	RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2021, por la que se modifica la Resolución de 27 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a l

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2021, del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se resuelve aprobar la Oferta de Empleo Público de esta entidad local para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1745/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Lituénigo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración d
	ORDEN PRI/1746/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Mainar al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración del 
	ORDEN PRI/1747/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Orihuela del Tremedal al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Ve
	ORDEN PRI/1748/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Puertomingalvo al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebrac
	ORDEN PRI/1749/2021, de 29 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión del municipio de Salas Altas al Gobierno de Aragón para la realización, por un equipo redactor contratado por el Departamento de Vertebración
	ORDEN PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/1751/2021, de 13 de diciembre, complementaria de la Orden ICD/1209/2021, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel del año 2019, con destino a empresas para actuacione
	ORDEN ICD/1752/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 
	ORDEN ICD/1753/2021, de 13 de diciembre, por la que se resuelve de forma parcial la convocatoria para la concesión de subvenciones del programa del bono turístico aragonés para incentivar la demanda de servicios turísticos internos, debilitada a causa de 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1754/2021, de 16 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones por la prestación de servicios públicos de transporte regular de viajeros por carretera con explotación económicamente deficitaria en los cinco primeros meses 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1755/2021, de 23 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria adicional de la Línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresas a la que se refiere el Título I del Real Decreto-ley 5/2021, de 12 de marzo, de medidas extraordinarias d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1756/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Jesús Moncada”,para la difusión del catalán y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunid
	ORDEN ECD/1757/2021, de 9 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria del Programa “Luzía Dueso” para la difusión del aragonés y sus modalidades lingüísticas en los centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunida
	ORDEN ECD/1758/2021, de 10 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la realización de Olimpiadas educativas y otras actuaciones que valoran el rendimiento del alumnado en el curso 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 5 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula Declaración de impacto ambiental del Proyecto de concentración parcelaria de la zona de Alfambra (Teruel), subperímetro de secano, promovida por la Dire
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Parcial del Sector SUZ 38/2 del texto refundido del Plan General Ordena
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del Anteproyecto de Centr
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la Declaración de impacto Ambiental y se otorga la Autorización Ambiental I

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la delegación de la potestad de certificación y fe pública del Profesor Secretario de determinados Departamentos de la Universidad de Zara



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	EXTRACTO de la Orden PRI/1750/2021, de 16 de diciembre, por la que se convocan subvenciones destinadas a financiar proyectos de cooperación transfronteriza entre la Comunidad Autónoma de Aragón y la región francesa de Nueva Aquitania durante el año 2022.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Anteproyecto para la modernización de la red de riego en la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de instalación eólica de aerogeneración en parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto Planta Fotovoltaica San Mateo 1 y 2 y sus infraest
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Huesca.
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zaragoza.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia de actividad clasificada y obras para rehabilitación de una nave existente para velatorio privado.




